IlnanupyemMbie pe3yJibTaThl PeaTH3aluu My

bHOiH Ipor L

Tpunoxenne Ne 3 x [TocTaHOBICHNIO AIMHHUCTPALIHI
OIMHIIOBCKOrO MYHHITMTIATILHOTO paiiona
o1 04.09.2017 Ne 4894

Tpunoxenne Ne 2 K MyHHIMIATLHOMN IPOrpaMme

Ne n/m

3anaun,
HarpaBJICHHbIE
Ha JI0CTIKEHHE
e

TTnanupyemsiii 06beM GHHAHCHPOBAHNUS HA PEIICHHE JAHHOM 3a/auu (ThIC. pyd.)

Cpencrsa
Jlopoxuoro ®onna
Mockosckoit
obmactu

Bromwrer
OJMHIIOBCKOTO
MYyHHIHUMATLHOTO
paiioHa

CpencrBa 610pkeTOB
CCIIBCKHX

CpezncTBa G101KETOB
TOPOJICKHX

TIC

o

nepeiaBacMbIe B
Groyuker
O/IMHIIOBCKOrO
MYHHILHTIATBLHOTO
paiiona

epe/iaBacMbIc B
Gromxer
OJMHIIOBCKOTO
MYyHHIHUNATLHOTO
paiioHa

CpencrBa 610pkeTOB
TOPOJICKHIX/CETBCKHX
nocenenuit
O/IMHIIOBCKOTO
MyH.paitona MO

BHeOrOKETHBIC
HCTOUHHMKH

Konuuectsennsie n/uimu
KaueCTBEHHBIC 1IEJIEBBIE TIOKA3ATEIH,
XapaKkTepU3YHOLIUe JT0CTHKCHHE
neneit u pereHue
3a1a4

Enununa
H3MEpeHUs

Bazosoe
3HauYeHHE
ToKa3aress
(1a 2016 rox

ITnanupyemoe 3Ha4YCHHE MOKa3aTelIsl MO TOaM Pean3au

2017 r.

2018 r.

2019 r.

2020r.

2021 r.

2

3

4

5

8

10

11

12

13

14

15

3agaua 1 [loposkuast IesTeILHOCTH B 01
IleneBoit unukarop: [IpusesieHne B HOP!

cybenmit)

MaTHBHOE COCTOSIHHEC

THOIIEHUH JI0POT 061Ero 10/1b30BAHUS MECTHOI O o)

0 My

ILHOTO paiiona

3aIIAHUPOBAHHOTO 00beMa aBTOMOOHITBHBIX JIOPOT M HCKYCCTBEHHBIX COOPYKCHHI Ha HHX (B T.4.C IPUBIICUYCHHEM

%

217

100

100

100

100

100

44 850,00000

108 343,71707

490112,60832

1099667,56779

VBeMueHNe MUIOMAH TT0BEPXHOCTH
ABTOMOOMIIBHBIX JIOPOT H
HCKYCCTBEHHBIX COOPYKCHHI Ha
HHX, IIPUBEICHHE B HOPMATHBHOE
COCTOSIHHE C HCIIOJIb30BaHHEM
cybenamit u3 JlopoxkHoro pona
MockoBCKoii 06I1aCTH U CPeICTB
GIO/KETOB MyHUIIMITALHBIX
obpasoBaHHit

THIC.KB. M

128,517

57,84

12,61

12,61

12,61

12,61

TIpoTsKeHHOCT
OTPEMOHTHPOBAHHBIX
aBTOMOOMITBHBIX JIOPOT 00IIEero
TONb30BAHMS MECTHOTO 3HAUCHHSI C
MCIIONB30BAHUEM CyOCH Mt n3
Jlopoxkuoro (onaa MockoBeKoi
001aCTH U CPEsICTB GFOJKETOB
MyHHIIMTIATBHBIX 00pa3oBaHMit

KM

4,928

7,80

2,50

25

25

25

TIpoTsKEHHOCTh CeTH
ABTOMOOMIIBHBIX JIOPOT 001IEro
TONBb30BAHHS MECTHOTO 3HAYCHHS Ha
TEPPUTOPUH MyHHIIHIIATEHOTO
obpasoBanus cyobekta Poccuiickoit
Denepanun

KM

696,245

726,37

727,488

727,488

727,488

727,488

OO6u1as MPOTHKEHHOCTh
aBTOMOOMITEHBIX JIOPOT 00IIEero
TONb30BAHMS MECTHOTO 3HAUCHHSI,
COOTBETCTBBYIOLIHX HOPMATHBHBIM
TpeOGOBaHMAM K TPAHCIOPTHO-
9KCIUTYTALHOHHBIM [TIOKA3aTENsIM Ha
31 nexaGps OTYETHOrO TofIa

KM

588,945

607,07

612,70

616,7

620,47

624,27




TTnanupyemsiii 06beM GHHAHCHPOBAHNUS HA PEIICHHE JAHHOM 3a/1auu (ThIC. pyo.)

Konuuectsennsie n/uimu

TTnanupyemoe 3Ha4YCHHE MOKa3aTelIsl MO TOaM Pean3auH

3anaun, Cpencrsa 610pxetoB | CpescTBa 0101KeTOB BasoBoe
KaueCTBEHHBIC 1IEJIEBBIE TTOKA3ATEIH,
HanpaBJIEHHbIE N CCIIbCKUX TOPOJICKHX N Emnnna 3HAYCHUE
Cpencrsa Bromwxer . o Cpencrsa Oro/ukeToB XapaKTepU3YIOILie JOCTHKEHHE
Nen/m | Ha JOCTHIKEHHE T o . M3MEpeHHs | TOKa3aTess
Jlopoxuoro ®onna OIMHIIOBCKOTO TOPOJICKUX/CENBCKUX esieii ¥ pelienne
e . nepeaBacMble B repe/iaBacMbic B " BrebrouKeTHBIC b p (1a 2016 rox
MockoBckoit MYyHHIHUNATLHOTO TOCEICHHIT 3a1a4 2017 r. 2018 r. 2019r. | 2020T. 2021 r.
Y Groyuker Groker HCTOUHHMKH
obnactu paiiona OJIMHIIOBCKOTO
O/IMHIIOBCKOrO OIMHIIOBCKOTO N
MyH.paiiona MO
MYHHIMIIATEHOTO |  MyHMIIMIIANILHOIO
paiiona paiioHa
1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12 13 14 15
Jlomst MyHHITHTIABHBIX JOPOT, HE
OTBEYAIOIINX HOPMATUBHBIM
pMaTH % 1541 16,42 15,64 15,14 14,58 14,05
TpeGOBaHUAM B 00IIEH
MPOTSHKEHHOCTH JI0POr
TIpoTsiKEHHOCTh CeTH
ABTOMOOMIIBHBIX JIOPOT 001IEro
10JI630BaHUS MECTHOI'O 3HAUCHHS KM 107,30 119,30 113,60 110 105,9 102,1
HEOTBEYAIOIIMX HOPMATHBHBIM
TpeGOBaHUAM
2. [3agaua2 C M PEMOHT JBOP X TePPHTOPHii MHOTOKBAPTHPHBIX JI0MOB, IIP0E3/0B K IBOPOBLIM TEPPUTOPHIM MHOTOKBAPTHPHBIX 10MOB HACEJICHHBIX ITYHKTOB
Lenepoii uumkarop: [IpuBesieHre B HOPMAaTHBHOE COCTOHHE 3AIIAHMPOBAHHOTO 00BEMa JIBOPOBBIX TEPPUTOPHi MHOTOKBAPTHPHBIX IOMOB, POE3/I0B K IBOPOBBIM TEPPUTOPHAM
MHOTOKBapTHUPHEIX JIOMOB (B TOM 4HcIIe ¢ npusiedeHueM CyOcumit) % 97,00 100,00 100 100 100 100
VBeMUeHNE IUTOMA/H TT0BEPXHOCTH
(BOPOBBIX TEPPUTOPHI
B IIpEJIeIIax CPE/ICTB, AiBOp PPHTOD!
MHOTOKBAPTHPHBIX JIOMOB,
TPETyCMOTPEHHBIX B
obbem Groukerax TPUBEJICHHE B HOPMATHBHOE
(uHAHCHPOBAHMS 7 000,00 - - - COCTOSIHHE C UCIIONIb30BAHHEM TBHIC.KB. M 94,389 - - - - -
TOPOJICKHX H o
HE onpeseseH cubenauit u3 JlopoxkHoro ponia
CeITBCKHX o
o MockoBckoit 061acTH U CpescTB
noceneHui

GIO/KETOB MyHUIIMITALHBIX
obpa3oBaHHit




TTnanupyemsiii 06beM GHHAHCHPOBAHNUS HA PEIICHHE JAHHOM 3a/1auu (ThIC. pyo.)

Konuuectsennsie n/uimu

TTnanupyemoe 3Ha4YCHHE MOKa3aTelIsl MO TOaM Pean3auH

3anaun, Cpencrsa 610pxetoB | CpescTBa 0101KeTOB BasoBoe
KaueCTBEHHBIC 1IEJIEBBIE TTOKA3ATEIH,
HanpaBJIEHHbIE N CCIIbCKUX TOPOJICKHX N Emnnna 3HAYCHUE
Cpencrsa Bromwxer . o Cpencrsa Oro/ukeToB XapaKTepU3YIOILie JOCTHKEHHE
Nen/m | Ha JOCTHIKEHHE T o . M3MEpeHHs | TOKa3aTess
Jlopoxuoro ®onna OIMHIIOBCKOTO HePCIABACMBIC B HeDCIABACMBIC B TOPOJICKUX/CENBCKUX BHEGIO DK THBIC Leeif u pelenne 2016
Ler MockoBckoit MYyHHIHUNATLHOTO Pen pex TOCEICHHIT . 3a1a4 (na ron 2017 r. 2018 r. 2019r. | 2020T. 2021 r.
Y Groyuker Groker HCTOUHHMKH
obnactu paiiona OJIMHIIOBCKOTO
O/IMHIIOBCKOrO OIMHIIOBCKOTO N
MyH.paiiona MO
MYHHIMIIATEHOTO |  MyHMIIMIIANILHOIO
paiiona paiioHa
1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12 13 14 15
3. |3agaua 3 Pa3BuTHe ceTH NapKoBoK Ha Tepputopunu O, 0 My JILHOTO paiioHa .
IleneBoit uaaukarop: CokpamieHue AeHIMTA TaPKOBOYHBIX MECT % 18,48 12,53 847 5,14 2,36 0
JleuuuT MapkoBOUHBIX MECT Ha
NapKoBKax oGLIero Nojb30BaHus % 18,48 12,53 8,47 5,14 2,36 0
TlnanoBoe KOIMUECTBO
B IIpEJIeIIax CpeicTs, MapKOBOYHBIX MECT Ha MapPKOBKAX CJIMHHIL 137 104 154 216 171 328 188 440 | 205552 | 222 664
06beM TpE/yCMOTPEHHEIX B 06BbeM 00MIEro Mob30BaHHs
OroKeTaX
- (uHaHCHPOBAHHUS - - - (MHAHCHPOBAHUSA | (parerpueckoe KOTHIECTBO
HE onpeneieH CENBCKHX HE OMPENCICH | 1anKoBOUHBIX MECT Ha TTAPKOBKAX C/IMHUIT 111770 134 888 156 825 178762 | 200699 | 222700
nocenenuit 00IIEro Mob30BaHHs
DaKTHYECKOE KOJIHYECTBO
MapKOBOYHBIX MECT Ha €/IMHHIL 875 975 1100 1200 1350 1500
MEpPEeXBATHIBAIOIINX MTAPKOBKAX
4. 3amaua 4 O TH JI0p o Ha Tepputopun O, 0 My JbHOTO paiiona  IleneBoii HHAMKATOP: YMEHBIICHNE YHCIIA TOTUOMINX OT
JIOPOIKHO-TPAHCIIOPTHBIX POHCILECTBHIT €/IMHHIL 18,35 14,78 10,6 10,6 10,6 10,6
ConpasbHpIi PUCK (YHCIIO JIHIL, YHCIIO
TIOrUOMIHX B IOPOKHO- norubmux
- - 0 0 0 - - AoP 18,35 14,78 106 10,6 106 10,6
TPAHCIOPTHBIX IIPOUCIIECTBUSX, HA | Ha 100 ThIC.
100 ThIC. HaCeNIeHNUS) HaCeJICHHs
5. 3amaua 5 Oprauu3sanusi TPAHCIOPTHOTO 06CTy B O, My ITLHOM paiioHe
IleneBoii uruKaToOp: YBEIMYCHHE JOMH MOE3/I0K, ONITAYCHHBIX ¢IMHOH TPAHCIIOPTHOM KapToi % 28,8 63 65 67 69 71
- 22 809,76093 - - - -
Jlomst MyHHITHTIABHBIX MapLIPyTOB
PEryIAPHBIX HEPEBO3OK 110
perymnupyembiM Tapudam B odueMm
KOJIMYECTBE MyHHIMMATLHBIX % 24 24 24 24 24 24
MapIIPyTOB PEryJsPHBIX IIEPEBO30K
MyHHIIMIIATEHOrO PaoHa Ha KOHEIL
roja.
Jlonst HACENCHHUSI, IPOKHBAIOLIETO B
HACENEHHBIX TTYHKTaX, He HMEIOMHX
PperyisipHOro aBTo0yCHOTO U (MJIH)
JKEJIE3HOIOPOKHOTO COOOIIEHHUS C
HoP - % 016 016 016 016 016 016

a/IMHHHCTPATHBHBIM LIEHTPOM
MYHHIUIIATBHOTO paifoHa, B oOuIei
YHCIICHHOCTH MYHUIIUIIATEHOTO
paiiona




Ne n/m

3aaun,
HarpaBJICHHbIE
Ha JI0CTIKEHHE
e

TTnanupyemsiii 06beM GHHAHCHPOBAHNUS HA PEIICHHE JAHHOM 3a/1auu (ThIC. pyo.)

Cpencraa
Jlopoxuoro ®onna
Mockosckoit
obmactu

Bromwxer
OJMHIIOBCKOTO
MYyHHIHUNATLHOTO
paiioHa

CpencrBa 610pkeTOB
CCIIBCKHX

CpezncTBa G101KETOB

TOPOJICKUX

TIC

o

nepeiaBacMbIe B
Groyuker
O/IMHIIOBCKOrO
MYHHILHTIATBLHOTO
paiiona

epe/iaBacMbIc B
Gromier
OJMHIIOBCKOTO
MYyHHIHUNATLHOTO
paiioHa

CpencrBa 610pkeTOB
TOPOJICKHX/CETBCKHX
nocenenuit
O/IMHIIOBCKOTO
MyH.paiiona MO

BHeOOKETHBIC
HCTOUHHMKH

Konuuectsennsie n/uimu
KaueCTBEHHBIC 1IEJIEBBIE TTOKA3ATEIH,
XapaKTepU3YIOLINE JTOCTHKCHHE
neneit u pereHue
3a/1a4

Ennnuna
H3MEpeHUs

Bazosoe
3HauYeHHE
ToKa3aTess
(1a 2016 rox

TTnanupyemoe 3Ha4YCHHE MOKa3aTelIsl MO TOaM Pean3auH

2017 r.

2018 r.

2019 r.

2020 .

2021r.

8

10

11

12

13

14

15

Jlo1s TOE3/10K, OILTAYEHHBIX C
HCIIONB30BAHHEM EIHHBIX
TPAHCHOPTHBIX KapT B 00IIEM
KOJIHYECTBE OIIAYCHHBIX
MAcCaKNPaMH MOE3/10K Ha KOHEI[
roja

%

28,8

63

65

67

69

71

Jlo1st NepeBO3YHKOB —
IOPHIHYECKHX JIHIL, CO3IaHHBIX 6e3
Y4acTusl CPE/ICTB PETHOHATBHOTO U
MYHHIMIIATBHOTO OI0DKETOB, CO
CPE/IHMM yPOBHEM IIPUMECHCHHS
CIMHBIX TPAHCIIOPTHBIX KapT

52 rnnan T ta vauas 2004

%

45

50

60

70

80

90

3amaya 6 PasBuTHE CeTH ABTOMOOH/ILHBIX 10POT 0011€ero

OCTPOCHHBIX/PEKOHCTPYHPOBAHHBIX 00!

CKTOB JIOPOXKHOTO X03siicTBa

MeCTHOI 0

B O,

Len

My n

bHOM paiione

€BOI HHIMKATOP: KOJTHYECTBO

mT.

874 389,6630

302 734,3030

7588,68700

O6beMbl BBOJIA B 9KCILTYaTaIHIO
OCJIE CTPOMTEIBCTBA H
PEKOHCTPYKIIMH aBTOMOOHIIbHBIX
JI0pOT OGLLEro MOJb30BAHMS
MECTHOI'O 3HAYCHHS

KM

1,641

O0beMbl BBOZIA B IKCILTYaTaIL[HIO
TOCJIE CTPOUTEILCTBA U
PEKOHCTPYKIIHH aBTOMOOHIIbHBIX
JI0pOr OOILIEro M0/Ib30BaHHs
MECTHOI0 3HAYCHHS, HCXO/Isl H3
PACUETHOM MPOTHKEHHOCTH
BBC/ICHHBIX HCKYCCTBEHHBIX
COOpyKeHHii (MOCTOB, MOCTOBBIX
MEPEX0/I0B, MyTEIPOBOIOB,
TPAHCHIOPTHBIX PA3BA30K)

KM

1,118

TIpupocT MpoOTsKEHHOCTH CeTH
ABTOMOOHIIBHBIX JIOPOT MECTHOTO
3HAYEHHs HAa TEPPUTOPHH CyObEKTa
Poccuiickoit Penepannu B
Ppe3ysibTaTe CTPOMTENHCTBA HOBBIX
ABTOMOOHIIBHEIX JIOPOT

%

0,15




TTnanupyemsiii 06beM GHHAHCHPOBAHNUS HA PEIICHHE JAHHOM 3a/1auu (ThIC. pyo.)

TTnanupyemoe 3Ha4YCHHE MOKa3aTelIsl MO TOaM Pean3auH

HCTOYHHKAM:

Tlpencenarens KOMUTETA O CTPOUTENLCTBY M PA3BUTHIO JOPOXKHO-TPAHCIIOPTHOH HHPPACTPYKTYphI

I'.b. KyBiunHH#KOBa

Konuuectsennsie n/uimu
3anaun, Cpencrsa Groketos | Cpenctsa 010DKETOB AICCTBONHbIC HCHOBLC HOKA3ATE baszosoe
HanpaBJIEHHbIE CCJIBCKUX TOPOJICKUX KACCTBCHIIC UCICBHIC MOKA3ATEH, Ennnnna 3HaYEHHE
Non Cpencrsa Bromwxer e . o o Cpencrsa Oro/ukeToB XapaKTepU3YIOILie JOCTHKEHHE
S| Zlopowioro Gomza | Oamoseroro nepeiaBacMbIe B epe/iaBacMbIc B FOPOCKIIX/CELCKIIX BuebiopkerHble ueneii u peueiie e "0“233?;‘3“"
Ler MockoBckoit MYyHHIHUNATLHOTO P GI:O or P é::o et TOCEICHHIT ucmflumxu 3a1a4 (na ron 2017 r. 2018 r. 2019r. | 2020T. 2021 r.
obmacti paiioHa UK H O/IMHIIOBCKOTO
O/IMHIIOBCKOrO OIMHIIOBCKOTO N
MyH.paiiona MO
MYHHIMIIATEHOTO |  MyHMIIMIIANILHOIO
paiiona paiioHa
2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12 13 14 15
TIpupocT MpoTsKEHHOCTH
ABTOMOOMIIBHBIX JIOPOT 001IEro
TONBb30BAHHST MECTHOTO 3HAYCHHS Ha
TeppuTopun cydbekra Poccuiickoit
Deieparum, COOTBETCTB; X
ACP: yiout % 0 0 018 0 0 0
HOPMATHBHBIM TPEOOBAHHAM K
TPAHCIOPTHO-3KCILTYTAlHOHHBIM
MOKA3aTeNIsIM, B PE3y/bTaTe
PEKOHCTPYKIIHH ABTOMOOHIIbHBIX
Jopor
3angaua 7 [lacnopTH3auus aBT AbHBIX 10por O, 0 My JILHOTO paiiona. IleneBoii MHAMKATOP: MACTIOPTH3ALMS 3aIIAHMPOBAHHOTO 0OBEMA ABTOMOOHIILHBIX
Jiopor OIMHIIOBCKOTO MYHHIIMIIAIEHOTO paioHa % 8,32 100 100 100 - -
B IpEJIeiax CPEsICTB,
MPETyCMOTPEHHBIX B
P ﬂ}élomxre)'rax TIpoTsKeHHOCTh OOPMIICHHBIX B
- 0,00 - - FOPOICKIX 1t - COOCTBEHHOCTH 0ECXO03IMHBIX KM 6,55 43,7 59,44 13,76 0 0
cr;nbcxux ABTOMOOUIIBHBIX JIOPOT
noceneHuit
3agaua 8 PazBuTHne BeonH(ppacTpyKTYphl Ha TeppuTopun O, 0 My JbHOTO paiiona M it o61acTH. 5 7 9 11 13 15
. KM
enesoii nuaukarop: [IpoTsHKEHOCTH BETOMAPIIPYTOB (KM)
B npesenax cpescrs,
0,00 HpeAyONOTPeHHbX B GoTACTIX TIpOTSIKEHHOCTD BEIOMApIIPYTOB KM 5 7 9 11 13 15
L —
B IIpEJIeIIax CPE/ICTB,
HPETyCMOTPEHHBIX B obben
OropKEeTax
Hroro: 919 239,66300 440 887,78100 490 112,60832 1107 256,25479 FOPOICKIX it (unancupoanus
P! HE OnpeieNeH
CeITBCKHX
nocenenuit
Hroro no Bcem
2957 496,30711
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